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tinnen i 19 1 8 komme til at bli betydelig større, hvortil kommer de 
mange nyanlæg som igangsættes i 191 8. 

Stiktorvproduktionen til husbehov er det umulig at erholde opgaver 
over. Uen i tabellen side 129 opførte stiktorvproduktion paa 1 2 ooo 
ton, gjælder væsentlig større anlæg, der sælger torven til industrielt 
bruk, eller kommuner, der har. fondet det hensigtsmæssigere at skjære 
torv istedettor at anskaffe kostbare maskiner: 

OVNS- OG BRÆNDSELSUTSTILLINGEN 
Kristiania 4de- l 2te no vern ber 1917. 

I sit foredrag om » Vor brændselspo!itik« paa Det Norske Myrselskaps 
aarsmøte r 9 16 fremholdt myrselskapets sekretær ønskeligheten av at 

faa avholdt »utstillinger med demonstrationer av de mest hensigtsmæs 
sige ovner og ildsteder helst i alle større byer «. Se » Meddelelse 
nr. 2 for 1916, side 37_..:38. 

Der blev ,i den anledning sendt henvendelse til »Hjemmenes Vel «. 
Likeledes hadde sekretæren henledet Kristiania kommunes opmerksorn 
het paa saken, men uten resultat. 

Da saa sekretæren blev opnævnt som medlem av Statens Brænd 
. selsraad fremholdt han i det første raadsmøte den ;c ste oktober 1917, 
at tiden nu var inde til at faa arrangert en utstilling for at demon 
strert økonomisk fyring. 

Brændselsraadets formand, statsraad Prytz, gav tanken sin tilslut 
ning og lovede at sende henvendelse til Kristiania Haandverks- O.( In 
dustriforening, hvilket ogsaa blev 'besørget. I møte den 16de oktober 
191 7 besluttet bestyrelsen i Kristiania Haandverks- og Industriforening 
at foranstalte avholdt en ovns- og brændselsutstilling. Formaalet med 
denne utstilling skulde være at belyse den bedste og mest praktiske 
form for ved-, torv, koks- og trækulfyring, samt i det hele tat at ut 
brede kjendskap til ovnenes indredning og hensigtsmæssige skjøtsel. 

Til at forberede og arrangere utstillingen blev opnævnt en komite 
bestaaende av: 

Torvingeniør '7. G. Thaulow, formand 
Viceordtører Sverre Iversen, næstfonnand. 
Kaptein B. A. Melby, sekretær. 
Direktør H]. Samuelsen, chef for driftsavdelingen. 
Overingeniør Hans B_jørge. chef for kollektivavdelingen. 
Varmeingeniør 0. Osvold, chef for den grafisk statistiske avdeling. 
Chefingeniør Karl Ingerø, chef for ovnsforsøkene. 
Overingeniør A. Berge. 
Smedemester C. F Andersen. 
Feiermester U. Tobiesen. 
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Det blev bestemt 'at utstillingen skulde omfatte de ·forskjellige 
ovnstyper og brændselssorter samt de brændselsbesparende hjælpeappa 
rater der kunde faa betydning under den herskende brændselskrise. 
Indbydelse til deltagelse blev sendt samtlige indenlandske ovnstøperier 
og større bygningsartikelfirmaer, likesom flere svenske og danske stø 
perier fik anledning til at delta. Av hensyn til den indskrænkede 
plads maatte man imidlertid undta elektriske ovner og gasovner. Der 
imot besluttet komiteen av hensyn til den herskende petroleumsnød og 
vanskeliaheten med at skaffe belysning at anordne en egen avdeling 
for karbidlamper og -lygter. 

Allerede efter 14 dages arbeide kunde komiteen meddele, at de 
nødvendige forberedelser til utstillingen var avsluttet, og søndag den 
,i.de november blev utstillingen høltidelig aapnet av hr. statsraad T. 
Prytz i nærvær av en række indbudne repræsentanter for stat, kom 
mune m. v. 

Utstillingen holdtes ·aapen i · 8 dage og blev besøkt av henved 
30 ooo personer. Utstillingen var meget repræsentativ og særdeles· 
instruktiv, og· den har hat betydning ikke alene for Kristiania by, men 
ogsaa for det hele land; det kan i denne forbindelse nævnes at ovn 
utstillingerne i Bergen og Trondhjem som blev aapnet henholdsvis den 
7de og Sde decem ber r 9 t 7, er planlagt og arrangert med Kristiania 
utstillingen som mønster. 

Utstillingen indgik forøvrig som et led i det arbeide Kristiania 
Haandverks- og Industriforening allerede for nogen tid tilbake hadde 
optat for at vække inf'.eressen og sansen for den private brændselsøko 
nomi; saaledes hadde foreningen sommeren 19 1 7 utstedt en prærnie 
konkurranse for den bedste avhandling om brændselsøkonomi i be 
boelsesrum, og foreningen hadde sammen med Statens Brændselsstyre 
utg it en gratisbrochyre >> Ø*onomisk Fyrin,g « der var- utarbeidet av for 
eningens sekretær, og som blev trykt i henved 1 oo ooo eksemplarer og 
spredt utover det hele land. 

Av billederne vil man faa et begrep om hvorledes utstillingen saa 
ut. Særlig henvises til billedet av monteren side 133, som viser en 
sammenligning av forskjellig slags brændsel efter priser i Kristiania. 
Der er ~ist 3 kvaliteter av torv, hvorav fremgaar, at torv er det bil 
ligste brændsel, naar den er god, men kan ogsaa være blandt de dy 
reste, naar den er daarlig. 

Under utstillingstiden blev der foretat en række forsøk og fyrings 
tekniske undersøkelser av de utstillede ovner, hvorom hen vises i efter 
følgende beretning av chefingeniør Ingerø 

En fuldstændig beretning om utstillingen er utgit av Statens Brænd 
selsstyre og Kristiania Haandverks- og Industriforening, redigert av ut 
stillingens .sekretær, kaptein B A. Melby. Den kan erholdes kjøpt i 
bokhandelen. 


